皖北煤电秘发〔2020〕84 号

各单位：

现将《安徽省安委会办公室关于加强全国两会期间安全防范

工作的紧急通知》（皖安办明电〔2020〕11 号）转发给你们，并

提出如下要求，请一并贯彻执行。

一、担负起安全发展的政治责任。各单位要充分认清当前集

团公司严峻安全形势。提高安全政治站位，认真贯彻落实习近平

总书记“以人民为中心”的安全发展理念，集中精力，切实抓好抓

实全国两会特殊时段安全工作，确保安全生产形势稳定。

二、落实好风险管控的各项措施。各单位要认真吸取今

年以来的各类事故教训，突出水、火、瓦斯、顶板、冲击地压等

重大灾害防治。严格落实“一矿一策、一面一策”规定，突出做好

动态变化预警管控，确保重大风险管控到位。新淮公司严格现场

- 2 -

风险管控、西北能化严格落实大修安全基础措施。各单位要充分

认清极端恶劣天气增多的可能性，充分做好思想准备、组织准备、

物资准备、预案准备，严格防范各类突发事件。

三、持续盯现场管理的措施执行。各单位要严格现场管理，

加大制度措施的执行问责力度。严格执行《皖北煤电集团公司关

于强化全国“两会”期间安全工作的通知》（皖北煤电安〔2020〕

137 号）要求，做实做细各项安全工作。严格现场监督检查，通

过分管负责人全流程跟班、管理人员跟带班、安监员监督、视频

监控多种方式落实违章作业行为专项整治要求，不断规范员工作

业行为，切实保障现场安全。

四、保持住求真务实的工作作风。各单位、各级管理人员要

坚持问题导向，保持务实作风，严格跟值班管理规定，切实有效

解决安全管理中存在的各类问题。各单位严格执行 24 小时应急

值守制度，集团公司动态进行抽查，针对作风不实、履职不到位

的将严肃处理。发生各类生产安全事故从严从重处理。

                                 皖北煤电集团公司

                                  2020 年 5 月 22 日

皖北煤电集团公司办公室                 2020 年 5 月 22 日印发

	发文字号